
MINISTERSTVO VNITRA 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV-140629-2/OAM-2023 

         Praha, 21. srpna 2023 
         Počet stran:  
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen „MV“), odbor azylové a migrační politiky, jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudil žádost o 
poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona dne 12. srpna 2023 podala XXXXXXXXXXXX, 
narozena XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX Praha (dále jen „účastnice řízení“), žádavši 
informaci, zda „bývalý partner opravdu zrušil naše partnerské vízum, a pokud to neudělal (což slíbil) tak 
jak to mohu udělat já?“ 

 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 12. 8. 2023 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím  o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 12. srpna 2023 byla prostřednictvím elektronické pošty povinnému subjektu doručena žádost o 
poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž 
prostřednictvím účastnice řízení žádá poskytnutí níže uvedené informace: 

Dobrý den, mám na Vás prosbu. V srpnu 2020 nebo srpen 2021 (bohužel si to přesně nepamatuji) jsme 
s partnerem XXXXXXXXXXX datum narození XXXXXXXXXX (národnost XXXXXXXXXX) pobyt 
XXXXXXXXXX, dělali partnerské vízum na moje jméno XXXXXXXXXX rodné číslo: XXXXXXXXXXXX. 
V roce 2022 jsme se rozešli a on mi slíbil, že vízum zruší – jenže po bouřlivém rozchodu mu upřímně 
moc nevěřím a chci mít tak jistotu, že na mě již není navázaný. Opravdu bych nerada měla jednou 
nějaké problémy. Na všech sociálních sítích si mě zablokoval, na SMS zprávy nereaguje a telefon 
nebere. Upřímně nevím, jak jinak si ověřit, že již nejsem nikde „propojeni“. 

Má-li povinný subjekt při projednání předmětné žádosti postupovat v mezích zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle kterého je tato žádosti podána, musí brát ohled na ustanovení § 2 odst. 3 
tohoto zákona, podle nějž se zákon nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální 
evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a 
dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně 
náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 

Z citovaného ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, mimo jiné vyplývá, že 
zákon o svobodném přístupu k informacím nedopadá na poskytování informací, jejichž poskytování 
upravuje zvláštní zákon. Ustanovení § 2 odst. 3 následně příkladem vypočítává, jakou podobu tato 
zvláštní úprava může mít. 



 

Žádosti o vydání oprávnění k pobytu na území České republiky nebo žádost o prodloužení takového 
oprávnění podléhají režimu zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, správního řádu, a případně dalších 
souvisejících zákonů. 

V souvislosti s výše uvedeným považuje povinný subjekt za nutné na tomto místě zmínit, že odmítnutí 
poskytnutí informace není krokem, který by odporoval zásadě vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje 
§ 4 odst. 1 správního řádu. Ministerstvo vnitra není oprávněno sdělovat informace o správním řízení 
takovým osobám, které nejsou účastníky těchto řízení. Důvodem odmítnutí poskytnutí účastníkem 
řízení požadované informace je snahou o účelné aplikování právních norem a účelné využívání 
dostupných prostředků. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace na 
základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle nichž se informační povinnost na předmětnou žádost nevztahuje. Povinný 
subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací rozhodl způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání k nadřízenému orgánu, 
resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 
4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 


